MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 135-OTT – SSMR/8, DE 18 DE MAIO DE 2023

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – OTT
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28
de julho de 2022, para Oficial Técnico Temporário, resolve:

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista, fase presencial, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico
Temporário, da área relacionada a seguir:

Área: Bacharel em Direito

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

1 Eva Suellem Ferreira de Alencar Aguiar 28,4380 28,4380 0,0000 Não perdeu pontos.

2
Francisco Dumont Góes de Carvalho
Filho

22,3860 22,3860 0,0000 Não perdeu pontos.

3 Rebeca Cuimar Borges Cartagenes 22,1680 22,1680 0,0000 Não perdeu pontos.

4
Dandara Lelis da Vera Cruz de
Carvalho

17,8140 17,8140 0,0000 Não perdeu pontos.

5
Yuri Rafael Carvalho Branco de
Oliveira

14,1620 14,1620 0,0000 Não perdeu pontos.

6 Monique Meireles Franco 14,1320 14,1320 0,0000 Não perdeu pontos.

7 Thais Lorena Barbosa Mastop Martins 14,0800 14,0800 0,0000 Não perdeu pontos.

8 Thierry Badarane Nicolau Gonçalves 11,2240 11,2240 0,0000 Não perdeu pontos.

9 Carolina Medeiros Miralha 10,8320 10,8320 0,0000 Não perdeu pontos.

10 Bruna Marly de Castro Abdelnor 10,3280 10,3280 0,0000 Não perdeu pontos.

(Continuação do Ato Decisório nº 135-OTT - SSMR/8, de 18 de maio de 2023 ................................................................................................................................................ Página 2 de 4)

Área: Bacharel em Direito

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

11 Rafaela Nery da Costa Amoras 10,0300 10,0300 0,0000 Não perdeu pontos.

12 Stephanie Figueiredo Pimentel Nunes 9,8100 9,8100 0,0000 Não perdeu pontos.

13 Lidiene das Dores Paulino Rodrigues 9,7840 9,7840 0,0000 Não perdeu pontos.

14
Alexandre Walisson Rego de Tomaz
Machado

8,2000 8,2000 0,0000 Não perdeu pontos.

15 Walena Mendes Macieira de Lyra 7,7860 7,7860 0,0000 Não perdeu pontos.

16
Michelle Mariana Santos Teixeira
Pantoja

7,3000 7,3000 0,0000 Não perdeu pontos.

17 Carla Teixeira Contente 7,2100 7,2100 0,0000 Não perdeu pontos.

18 Fernanda Lílian Sousa de Jesus 7,1260 7,1260 0,0000 Não perdeu pontos.

19 Adriana Leal Ferreira 6,5560 6,5560 0,0000 Não perdeu pontos.

20 Diana da Matta Mainieri Binato 6,0000 6,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

21 Walessa Miranda de Holanda Pegado 6,0000 6,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

22 Lucas Senna de Luna 6,0000 6,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

23 Iêda Cristina Dias Amorim 6,0000 6,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

24 Deisilene Albuquerque de Sousa 5,7000 5,7000 0,0000 Não perdeu pontos.

25 Marcelly Rabelo de Oliveira 5,2480 5,2480 0,0000 Não perdeu pontos.

26 Bianca da Costa Monteiro 5,2420 5,2420 0,0000 Não perdeu pontos.

Eliminada Alessandra Aparecida Sales de Oliveira 23,9000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Lindalva Herenio de Moraes Neta 13,0760 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Laize Nascimento Pimentel 12,4260 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Alana Patrícia Locatelli 12,2020 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Alana Diva Gomes Lavor 11,8240 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Yuri Gouveia Barbosa de Souza 11,7600 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

(Continuação do Ato Decisório nº 135-OTT - SSMR/8, de 18 de maio de 2023 ................................................................................................................................................ Página 3 de 4)

Área: Bacharel em Direito

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Eliminada Rosiane Cristiny Oliveira de Miranda 11,3280 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Samuel Sampaio Evangelista 9,6240 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Ramon Amoras Miccione 9,3120 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Patricia Alves da Silva Barbosa 9,3000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Aline da Silva Fonseca Reis Teixeira 9,2580 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Phelipe Magalhães da Costa Mattos 8,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Rui Guilherme de Almeida de Sousa
Junior

7,8900 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Isabela Gama Leite Neves 7,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado João Otávio Fernandes Barreto 7,3980 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado
Fernando Augusto Albuquerque
Moraes

7,1000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Suevylla Byanca Amorim Pereira 7,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Sandy Juliana da Costa Sousa 6,7440 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Carlos Manoel de Oliveira Bezerra 6,6000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Marlandia Tavares Chagas 6,2880 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Taís Pavanelo Cristofari Barboza 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Leane Cardoso Miranda 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

(Continuação do Ato Decisório nº 135-OTT - SSMR/8, de 18 de maio de 2023 ................................................................................................................................................ Página 4 de 4)

Área: Bacharel em Direito

Ordem Nome
Pontuação

Justificativa
Inicial Final Cancelada

Eliminada Janaina Amanda Valente dos Santos 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Leticia Batista Borges 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Graziela Ingrid Duarte de Oliveira 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Jéssica de Jesus Ribeiro Teixeira 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Ivaldo Alencar de Sousa Junior 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Rodrigo Pereira Gomes Oscar 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Isabela Ribeiro Carvalho 6,0000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminada Taylana Serrão da Luz 5,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Gabriel Weber Gonçalves Cerdeira 5,8000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Eliminado Alan Leite Bezerra Portela 5,1000 - -
Não compareceu para a Conferência Presencial de Documentação e Entrevista,
incidindo no Art. 51 do Aviso de Convocação.

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas
eventuais chamadas.

Belém-PA, 18 de maio de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar